[image: image1.png]

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСПЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 февраля 2018 года

    № 19

   х. Веселый

Об утверждении Положения «Об оплате работников администрации, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы по администрации Веселовского сельского поселения Успенского района»

В соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 01.08.2007 года № 699 «Об оплате труда работников исполнительных органов государственной власти Краснодарского края, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  Положение об оплате работников администрации Веселовского сельского поселения Успенского района замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы, согласно приложению№1. Размер окладов определяет приложение №2.

2. Финансирование расходов, связанных с оплатой труда работников администрации Веселовского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы Веселовского сельского поселения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Веселовского сельского поселения.

3. Постановление   администрации Веселовского сельского поселения от 22 декабря  2016 года № 211 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников администрации, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной  службы по администрации Веселовского сельского поселения Успенского района» считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2019 года.

Глава  Веселовского сельского

поселения Успенского района                                           Т.Я.Кузнецова

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист администрации

Веселовского сельского поселения

Успенский район                                                                                  Н.Ф. Жегалова

Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Веселовского сельского поселения

Успенский район                                                                                 С.В. Грибенник

         Приложение №1 к постановлению

        администрации Веселовского

        сельского поселения

        Успенского района

        от  05 февраля 2019 года № 19

ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда работников администрации  Веселовского сельского

 поселения Успенского района, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы администрации Веселовского сельского поселения Успенского района

1. Общие положения

Настоящее положение об оплате труда работников администрации Веселовского сельского поселения Успенского района, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы по администрации Веселовского сельского поселения, разработано в целях упорядочения оплаты их труда.

2. Оплата труда

2.1. Оплата труда работников администрации Веселовского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы Веселовского сельского поселения, состоит из месячного должностного оклада (далее – должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты).

2.2. Размеры должностных окладов и иных дополнительных выплат устанавливаются распоряжением главы   Веселовского сельского поселения. Размер окладов работников указаны в приложении 2 к настоящему постановлению.

2.3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих администрации Веселовского сельского поселения. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Дополнительные выплаты

3.1. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере до 150% должностного оклада;

3.2. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и особый режим работы  может быть установлена за:

- многосторонний характер выполняемых должностных обязанностей, использование в работе смежных по отношению к основной специальности знаний, систематическое выполнение обязанностей за рамками рабочего времени;

- проявление инициативы, повышение профессиональных знаний, поддержание уровня квалификации, достаточного для исполнения должностных обязанностей.

Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и особый режим работы устанавливается работникам органов местного самоуправления в размере до 100% должностного оклада каждому работнику персонально, как правило, на год в зависимости от степени сложности, напряженности и режима работы.

Размер надбавки определяется главой Веселовского сельского поселения Успенского района. Глава Веселовского  сельского поселения Успенского района имеет право пересмотреть процент надбавки в любое время в связи с изменением условий работы.

Работникам, проработавшим неполный календарный месяц (отсутствие по причине нетрудоспособности, учебного отпуска и т.д.), выплата надбавки производится за фактически отработанное время.

3.3. Ежемесячная надбавка работникам за ненормированный рабочий день устанавливается работодателем в размере до 50% должностного оклада в соответствии с Перечнем должностей и профессий рабочих, для которых установлен ненормированный рабочий день распорядительным актом.

3.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается работникам органов местного самоуправления в зависимости от стажа работы в следующих размерах:
    при стаже работы:                                  в процентах

    от 1 года до 5 лет                                     10

    от 5 до 10 лет                                            15

    от 10 до 15 лет                                          20

    свыше 15 лет                                             30
В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, включаются периоды работы, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации включаются в стаж работы для выплаты работникам муниципальных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, ежемесячной надбавки за выслугу лет.
3.5. Ежемесячная надбавка за работу с дезинфицирующими средствами устанавливается в размере 50% должностного оклада.

3.6. Премирование работников администрации Веселовского сельского поселения Успенского района  производится по результатам работы за месяц, квартал, год. Премия начисляется за фактически отработанное время с учетом исполнения должностных, трудовых обязанностей.
         3.6.1.   Премирование указанных лиц может также производиться по результатам выполнения разовых и иных поручений, юбилейных и праздничных дат, а также в других случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

Лицам, проработавшим неполные месяцы в текущем квартале в связи с призывом на службу в Вооруженные Силы, переводом на другую работу, поступлением в учебные заведения, окончанием срочного трудового договора, сокращением численности или штата, увольнением по собственному желанию (выходом на пенсию), выплата ежемесячной премии производится за фактически отработанное время в данном учетном периоде.

Лицам, вновь поступившим на работу и отработавшим неполный месяц, премия может быть выплачена пропорционально отработанному времени.

Работники администрации Веселовского сельского поселения могут  быть лишены премии  по результатам работы за месяц, квартал, год частично  или полностью за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей и  нарушение трудовой дисциплины.

3.6.2. Лишение премии производится распоряжением главы Веселовского сельского поселения. Факт нарушения должностной и трудовой дисциплины должен быть подтвержден докладной (служебной) запиской или актом по факту нарушения, объяснительной работника, допустившего нарушение.

Лишение премии производится только за тот учетный период, в котором имели место проступки и упущения в работе.

3.6.3. Премия не выплачивается работникам, имеющим не снятые дисциплинарные взыскания.

         3.6.4. Премии, выплачиваемые согласно настоящему Положению, учитываются при исчислении средней заработной платы работников администрации Веселовского сельского поселения.

3.6.5. Размер премии определяется исходя из результатов деятельности работников администрации Веселовского сельского поселения Успенского района, в пределах утвержденного фонда оплаты труда, максимальным размером не ограничивается.

Работникам  администрации Веселовского сельского поселения  при наличии экономии средств по фонду оплаты труда может выплачиваться единовременная материальная помощь в следующих случаях:

- к юбилейным датам (50, 55, 60, 65 лет), а также при выходе на пенсию;

 - к профессиональным праздникам

- на погребение сотрудника Учреждения (родственникам, родителям, супругу(е), детям, сестрам, братьям и др.);

- в случае стихийных бедствий (пожар, наводнение и т.д.);

- в других трудных жизненных ситуациях.

Основанием для рассмотрения вопроса о выделении работнику администрации дополнительной материальной помощи является его заявление на имя работодателя с приложением подтверждающих документов, а в случае смерти работника - заявления одного из членов семьи. Выплата указанной материальной помощи производится на основании распоряжения администрации Веселовского сельского поселения.

3.7. Работникам администрации Веселовского сельского поселения Успенского района в пределах утвержденного фонда оплаты труда осуществляется выплата материальной помощи в размере  2 должностных окладов.

3.8. Работникам производятся иные  выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами

3.9. В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения условий труда отдельных категорий работников администрации Веселовского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы Веселовского сельского поселения, установить продолжительность основного ежегодного оплачиваемого отпуска 28 календарных дней, дополнительного ежегодного оплачиваемого отпуска сотрудникам, работающим на условии ненормированного рабочего дня – 5 календарных дней.

3.10. При формировании фонда оплаты труда работников сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячного денежного поощрения в размере 18 должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и особые условия труда в размере  12 должностных окладов;

3) ежемесячной набавки за ненормированный рабочий день в размере 6 должностных окладов

4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в размере 3 должностных окладов;

5) ежемесячной  надбавки за работу с дезинфицирующими  средствами в размере 6 должностных окладов

6) премии по итогам работы за месяц, квартал, год в размере 8 должностных окладов;

7)  материальной помощи  при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 должностных окладов;

3.11.  Глава Веселовского сельского поселения  имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 3.10. настоящего раздела.

Глава Веселовского сельского
поселения Успенского района                                                             Т.Я.Кузнецова

     Приложение № 1

     к  Положению

Размеры

должностных окладов администрации  Веселовского сельского поселения Успенского района, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы администрации Веселовского сельского поселения

	Наименование должности
	Размер   должностного оклада (руб. в месяц)

	Специалист по малым формам хозяйствования
	4 235

	Водитель легкового автомобиля
	4 088

	Уборщик служебных помещений
	1 096

Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района                                                          Т.Я.Кузнецова